
Úřad vlády České republiky 
Odbor rovnosti žen a mužů  
 
 

 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1 

ústředna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33 
 

Výbor pro sociální politiku, rodinu a péči – záznam o provedení hlasování per rollam 
 
Číslo hlasování per rollam – 4/2023  
Hlasování per rollam vyhlášeno dne: 19. 12. 2023 
Hlasování per rollam uzavřeno dne: 22. 12. 2023 
Hlasování per rollam vyhlásila: Tereza Zvolská, Odbor rovnosti žen a mužů 
Počet členek a členů k datu vyhlášení hlasování: 25 
Počet členek a členů, kteří se v hlasování vyjádřili: 11 
Počet členek a členů, kteří se nevyjádřili a jejichž hlas byl v souladu s čl. 4 odst. 4 jednacího řádu 
započten jako hlas PRO: 14 
 
Výsledek hlasování: 25 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL(A) SE 

 
Schválené usnesení: 
 
Výbor pro sociální politiku, rodinu a péči (dále jako „Výbor“) doporučuje Radě vlády pro rovnost 
žen a mužů přijmout následující usnesení: 
 
Rada vlády pro rovnost žen a mužů  
 
1) upozorňuje, že změny, které zavádí zákon o konsolidaci veřejných rozpočtů, tzv. konsolidační 
balíček, ve vztahu ke zdanění nepeněžního plnění poskytovaných zaměstnavatelem ve for-
mě použití zařízení péče o děti předškolního věku včetně mateřské školy podle školského zákona 
jsou v rozporu s programovým prohlášením vlády ČR, 
 
2) doporučuje Ministerstvu financí, aby v metodice Finanční správy pro zaměstnavatele jedno-
značně stanovila, že pro účely výpočtu daně mají vycházet z cen, za které je služba péče o děti 
předškolního věku poskytována ve školkách státních, nikoli soukromých, 
 
3) doporučuje Ministerstvu financí, aby při nejbližší možné příležitosti předložilo novelu zákona č. 
586/1992 Sb. o daních z příjmů, tak, aby nepeněžité plnění poskytované zaměstnavatelem za-
městnanci ve formě použité zařízení péče o děti předškolního věku dle § 6 odst. 9 písm. d) bod 2 
bylo nadále osvobozeno od daně. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zpracovala: Tereza Zvolská 
Schválila: Veronika Fajmonová 

mailto:posta@vlada.cz

